
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ 

РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «29» мая 2023  года 
  № 56/306  

 

О формировании участковых 

избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 240-

242, 246-249, 253, 255-257, 260, 262, 

образованных на территории 

муниципального образования 

«Краснинский район» Смоленской 

области 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 областного 

закона от 24 апреля 2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, 

комиссиях референдума в Смоленской области», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 

года № 111/863-8, территориальная избирательная комиссия муниципального 

образования «Краснинский район» Смоленской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №№ 240-242, 246-249, 253, 255-257, 260, 262, образованных на 

территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской 

области со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы 

членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц 

согласно прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info».  

 

Председатель комиссии     Малихов И.А. 

 

Секретарь комиссии      Хотулева Н.Е. 



 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального образования  

«Краснинский район» Смоленской области 

 

от «29» мая 2023 года  № 56/306 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 240, 

образованного на территории муниципального образования 

«Краснинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 12 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 
Каперусова Алла Павловна 

Собрание избирателей по месту жительства - 

ул. Глинки пгт. Красный 

2 

Макаренкова Светлана Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы - отдел 

образования Администрации муниципального 

образования «Краснинский район»Смоленской 

области 

3 

Малиновская Ирина Валерьевна 

Собрание избирателей по месту жительства – 

ул. Кутузова пгт. Красный Смоленской 

области 

4 

Малиновская Елена Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы - 

Контрольно-ревизионная комиссия 

муниципального образования «Краснинский 

район» Смоленской области 

5 

Мымликова Лилия Владимировна 

Краснинское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6 

Нестеренкова Наталья 

Викторовна 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за  

социальную справедливость» в Смоленской 

области 

7 

Нестеренкова Анжелика 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы - 

финансовое управление Администрации 

муниципального образования «Краснинский 

район» Смоленской области 



 3 

1 2 3 

8 
Овчинникова Наталья 

Григорьевна 

Краснинское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

9 

Петроченкова Людмила 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы - отдел 

городского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Краснинский 

район» Смоленской области 

10 
Супранкова Светлана Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы - 

ОГБУЗ «Краснинская ЦРБ» 

11 

Тиванова Ольга Петровна 

Региональное отделение  Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

12 

Фомичева Татьяна Анатольевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 241, 

образованного на территории муниципального образования 

«Краснинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 12 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 

Большунов Владимир Алексеевич 

Собрание избирателей по месту работы - 

филиал ОАО «МРСКА-

Центра»Смоленскэнерго» 

2 
Большунова Людмила 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства - 

ул. Ленина пгт. Красный Краснинского района 

Смоленской области 

3 

Жалдыбина Ирина Николаевна 

Краснинское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 

Игнатьева Марина Андреевна 

Собрание избирателей по месту работы - отдел 

образования Администрации муниципального 

образования «Краснинский район» 

Смоленской области 

5 

Козырева Зинаида Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы - 

Отдел городского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Краснинский 

район» Смоленской области 

 



 4 

1 2 3 

6 

Малихова Елена Юрьевна 

Собрание избирателей по месту жительства - 

пер. Набережный пгт. Красный Краснинского 

района Смоленской области 

7 

Медведков Дмитрий Дмитриевич 

Региональное отделение  Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

8 
Морозова Ольга Александровна 

Собрание избирателей по месту работы - 

МБУК «Краснинская РЦКС» 

9 

Рукевич Людмила Васильевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России  

10 

Фежделюк Оксана Алексеевна 

Краснинское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

11 

Хотулева Виктория Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы - 

Администрация муниципального образования 

«Краснинский район» Смоленской области 

12 

Хотулева Елена Сергеевна 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за  

социальную справедливость» в Смоленской 

области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 242, 

образованного на территории муниципального образования 

«Краснинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 

Божкова Лилия Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту жительства - 

д. Викторово Краснинского района 

Смоленской области 

2 

Божкова Татьяна Николаевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России  

3 

Евграфова Зоя Александровна 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за  

социальную справедливость» в Смоленской 

области 

 



 5 

1 2 3 

4 

Зайцева Наталья Александровна 

Краснинское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5 

Короткова Елена Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства - 

д. Викторово Краснинского района 

Смоленской области 

6 

Лопаткина Зинаида Григорьевна 

Собрание избирателей по месту жительства - 

д. Викторово Краснинского района 

Смоленской области 

7 

Марченкова Людмила 

Владимировна 

Региональное отделение  Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

8 

Хотулева Наталья Михайловна 

Краснинское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

9 

Юрченкова Валентина Ивановна 

Собрание избирателей по месту жительства - 

д. Рахово Краснинского района Смоленской 

области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 246, 

образованного на территории муниципального образования 

«Краснинский район» Смоленской области 

 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 

Белова Ирина Александровна  

Собрание избирателей по месту жительства - 

д. Двуполяны Краснинского района 

Смоленской области 

2 

Зеновьева Валентина Васильевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России  

3 

Ивасенко Варвара Юрьевна 

Региональное отделение  Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

 

 



 6 

1 2 3 

4 

Кошелева Ирина Сергеевна 

Краснинское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5 

Малащенков Александр 

Викторович 

Собрание избирателей по месту работы - 

Администрация Малеевского сельского 

поселения Краснинского района Смоленской 

области 

6 
Малащенкова Валентина 

Алексеевна 

Краснинское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7 

Сайниева Анна Сергеевна 

Собрание избирателей по месту жительства - 

пер. Кутузова пгт. Красный Краснинского 

района Смоленской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 247, 

образованного на территории муниципального образования 

«Краснинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 6 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 

Бобылева Лариса Викторовна 

Собрание избирателей по месту жительства - 

д. Миганово Краснинского района Смоленской 

области 

2 

Высоцкая Галина Васильевна 

Краснинское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 

Ефременкова Олеся Анатольевна 

Краснинское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4 
Лавриненко Тамара Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы - 

МБОУ Гусинская средняя школа 

5 

Лукьянова Галина Алексеевна 

Региональное отделение  Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

6 
Прохорова Екатерина 

Леонидовна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России  

 



 7 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 248, 

образованного на территории муниципального образования 

«Краснинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 12 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 

Батажок Елена Николаевна 

Краснинское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2 

Бутенко Наталья Евгеньевна 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за  

социальную справедливость» в Смоленской 

области 

3 

Воробьева Елена Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства - 

ул. Октябрьская д. Гусино Краснинского 

района Смоленской области 

4 

Горбатенкова Ирина Геннадьевна 

Региональное отделение  Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

5 

Егорова Ирина Фридриховна 

Собрание избирателей по месту работы - 

МБУК «Краснинская ЦБС» Гусинская 

сельская библиотека 

6 

Зуева Юлия Сергеевна 
Собрание избирателей по месту работы - 

МБУК «Краснинская РЦКС» 

7 

Капитонова Елена Михайловна 
Собрание избирателей по месту работы - ДО 

8609/038 ПАО Сбербанк 

8 

Киргетова Людмила Петровна 
Собрание избирателей по месту работы - 

МБДОУ «детский сад «Белочка» 

9 

Козлова Ирина Александровна 

Краснинское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 



 8 

1 2 3 

10 

Козлова Ольга Анатольевна 

Cобрание избирателей по месту жительства - 

д. Гусино Краснинского района Смоленской 

области 

11 

Ласьков Александр Михайлович 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России  

12 

Шестернев Александр Павлович 
Собрание избирателей по месту работы - МУП 

«ЖКХ-Красный» 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 249, 

образованного на территории муниципального образования 

«Краснинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 10 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 

Антусева Оксана Викторовна 

Краснинское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 
Балабанова Евгения 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы - 

Администрация муниципального образования 

«Краснинский район» Смоленской области 

3 
Конашкова Людмила Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы - 

МБДОУ детский сад «Белочка» 

4 

Котов Олег Викторович 

Собрание избирателей по месту жительства - 

ул. Советская д. Гусино Краснинского района 

Смоленской области 

5 
Котова Татьяна Александровна 

Собрание избирателей по месту работы - 

МБОУ Гусинская школа 

6 

Круглей Юлия Сергеевна 

Региональное отделение  Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

7 

Крупкина Юлия Владимировна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России  

8 

Мендурова Елена Сергеевна 

Краснинское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



 9 

 
1 2 3 

9 

Муляева Елена Александровна 

Краснинское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

10 

Хряпкина Ольга Владимировна 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за  

социальную справедливость» в Смоленской 

области 

 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 253, 

образованного на территории муниципального образования 

«Краснинский район» Смоленской области 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 
Анцифорова Нелли Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы - 

МБУК «Краснинская ЦБС» 

2 

Демьянова Зоя Анатольевна 

Собрание избирателей по месту жительства - 

д. Комиссарово Краснинского района 

Смоленской области 

3 

Медведкова Наталья 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы - отдел 

городского хозяйства муниципального 

образования «Краснинский район» 

Смоленской области 

4 

Новикова Наталья Владимировна 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за  

социальную справедливость» в Смоленской 

области 

5 

Попков Владимир Николаевич 

Краснинское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6 
Салтыкова Наталья Ивановна 

собрание избирателей по месту работы - 

МБОУ Красновская школа имени М. Бабикова 

7 

Соколова Анна Александровна 

Краснинское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 



 10 

1 2 3 

8 

Уразова Елена Михайловна 

Региональное отделение  Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

9 

Шинкевич Анна Семеновна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России  

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 255, 

образованного на территории муниципального образования 

«Краснинский район» Смоленской области 

 

 

Количественный состав комиссии - 6 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 

Жиляева Татьяна Александровна 

Краснинское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2 

Морозова Лидия Ивановна 

Собрание избирателей по месту жительства - 

д. Малеево Краснинского района Смоленской 

области 

3 

Пахоменкова Светлана 

Михайловна 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за  

социальную справедливость» в Смоленской 

области 

4 

Рудакова Екатерина Николаевна 

Региональное отделение  Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

5 

Смертина Людмила Николаевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России  

6 
Тимощенкова Лидия 

Александровна 

собрание избирателей по месту жительства - 

ул. Молодежная д. Малеево Краснинского 

района Смоленской области 

7 

Чернякова Ольга Владимировна 

Краснинское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 
 

 

 

 



 11 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 256, 

образованного на территории муниципального образования 

«Краснинский район» Смоленской области 

 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 

Божкова Елена Викторовна 

Краснинское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 

Герасимова Тамара 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы - 

Администрация Мерлинского сельского 

поселения Краснинского района Смоленской 

области 

3 

Герасимова Елена Анатольевна 

Собрание избирателей по месту жительства - 

д. Мерлино Краснинского района Смоленской 

области 

4 

Логинова Марина Сергеевна 

Краснинское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Мендурова Татьяна 

Александровна 

Собрание избирателей по месту работы - 

МБОУ Мерлинская школа 

6 

Меренков Сергей Анатольевич 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за  

социальную справедливость» в Смоленской 

области 

7 

Мироненкова Алина Ивановна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России  

8 

Нестеренкова Наталья 

Валерьевна 

Региональное отделение  Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

9 

Шкырманцева Валентина 

Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту работы - 

Администрация Мерлинского сельского 

поселения Краснинского района Смоленской 

области 

 



 12 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 257, 

образованного на территории муниципального образования 

«Краснинский район» Смоленской области 

 

 

Количественный состав комиссии - 9 членов 

 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 

Горбылева Тамара Ивановна 

Собрание избирателей по месту жительства - 

д. Маньково Краснинского района Смоленской 

области 

2 

Звизжова Надежда Николаевна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России  

3 
Зуева Людмила Ивановна 

Собрание избирателей по месту работы - 

МБОУ Краснооктябрьская школа 

4 
Коршакова Ирина Ивановна 

Собрание избирателей по месту жительства - 

пер. Строителей пгт. Красный 

5 

Кращенко Алёна Юрьевна 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за  

социальную справедливость» в Смоленской 

области 

6 

Миренкова Надежда Валерьевна 

Краснинское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7 

Усачева Марина Анатольевна 

Краснинское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8 
Цымбал Лидия Викторовна 

собрание избирателей по месту работы - 

МБУК «Краснинская ЦБС» 

9 

Чаплинская Галина Ивановна 

Региональное отделение  Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

 



 13 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 260, 

образованного на территории муниципального образования 

«Краснинский район» Смоленской области 

 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 

Вазьмитель Полина Геннадьевна 

Региональное отделение  Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

2 

Доменников Юрий Васильевич 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за  

социальную справедливость» в Смоленской 

области 

3 

Малихова Наталья 

Александровна 

Краснинское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4 
Малихова Валентина Михайловна 

Собрание избирателей по месту работы - 

МБОУ Глубокинская школа 

5 

Топинская Елена Викторовна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России  

6 

Чернина Наталья Михайловна 

Краснинское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7 
Шашерина Раиса Александровна 

Собрание избирателей по месту работы - 

МБУК «Краснинская ЦБС» 

 



 14 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 262, 

образованного на территории муниципального образования 

«Краснинский район» Смоленской области 

 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 

Дударев Виктор Михайлович 

Собрание избирателей по месту жительства - 

д. Павлово Краснинского района Смоленской 

области 

2 

Емельяненкова Наталья Павловна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - Либерально-

демократической партии России  

3 

Лукьянова Надежда Алексеевна 

Краснинское местное отделение Смоленского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 
Осипова Лариса Михайловна 

Собрание избирателей по месту работы - 

МБУК «Краснинская ЦБС» 

5 

Осипова Елена Николаевна 

Региональное отделение  Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Смоленской области 

6 

Сафонова Татьяна Николаевна 

Краснинское районное отделение 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7 

Татуева Татьяна Александровна 

Региональное отделение  Политической 

партии «Российская партия пенсионеров за  

социальную справедливость» в Смоленской 

области 

 

 

 



 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ 

РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «29» мая 2023 года   № 56/307  

 

 

О назначении председателей 

участковых избирательных 

комиссий избирательных участков 

№№ 240-242, 246-249, 253, 255-257, 

260, 262, образованных на 

территории муниципального 

образования «Краснинский район» 

Смоленской области 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5 областного закона от 24 апреля 

2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума 

в Смоленской области», на основании постановления территориальной 

избирательной комиссии муниципального образования «Краснинский район» 

Смоленской области от 29 мая 2023 года № 56/306 «О формировании 

участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 240-242, 

246-249, 253, 255-257, 260, 262, образованных на территории муниципального 

образования «Краснинский район» Смоленской области», рассмотрев 

предложения по кандидатурам для назначения председателями участковых 

избирательных комиссий, территориальная избирательная комиссия 

муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 240-242, 246-249, 253, 255-257, 260, 262, 

образованных на территории муниципального образования «Краснинский 

район» Смоленской области, членов участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса согласно прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 

настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых 

избирательных комиссий 7 июня 2023 года.                   



 2 

3. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info» 

 

 

Председатель комиссии     Малихов И.А. 

 

Секретарь комиссии      Хотулева Н.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии  

муниципального образования  

«Краснинский район» Смоленской области 

 

от «29» мая 2023 года  № 56/307 

 

Список председателей участковых избирательных комиссий  

избирательных участков №№ 240-242, 246-249, 253, 255-257, 260, 262, 

образованных на территории муниципального образования  

«Краснинский район» Смоленской области 

 

№ 

п/п 

№ избирательного участка Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 

1 240  Овчинникова Наталья Григорьевна 

2 241 Козырева Зинаида Владимировна 

3 242 Зайцева Наталья Александровна 

4 246 Малащенкова Валентина Алексеевна 

5 247 Бобылева Лариса Викторовна 

6 248 Шестернев Александр Павлович 

7 249 Котова Татьяна Александровна 

8 253 Попков Владимир Николаевич 

9 255 Пахоменкова Светлана Михайловна 

10 256 Мироненкова Алина Ивановна 

12 257 Кращенко Алёна Юрьевна 

13 260 Чернина Наталья Михайловна 

14 262 Осипова Елена Николаевна 
 


